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           Program wychowawczo – profilaktyczny  
Szkoły Podstawowej nr 5 w Czerwionce – Leszczynach na rok szkolny 2023/2024 

 
Motto: 
 
Takie będą Rzeczypospolite, jakie ich młodzieży chowanie  
 kanclerz Jan Zamoyski 

Dobroć serca jest tym, czym ciepło słońca: ona daje życie. 
Henryk Sienkiewicz 

WSTĘP 

 Wychowanie to proces wspierania wychowanka w rozwoju, umożliwianie mu osiąganie pełnej dojrzałości w sferze fizycznej, psychicznej, 
intelektualnej, społecznej i duchowej na miarę jego możliwości. Zależy nam, aby uczniowie umieli prowadzić zdrowy styl życia, budować satysfakcjonujące 
relacje i współpracować z innymi, brać odpowiedzialność za własne postępowanie, dbać o bezpieczeństwo własne i innych, dostrzegać potrzeby drugiego 
człowieka, kierować się przyjętymi w szkole wartościami, kształtować swoje postawy prospołeczne i patriotyczne. 

 Profilaktyka to kompleksowe działania kompensujące niedostatki wychowania, które obejmują trzy obszary: wspieranie wychowanków w radzeniu 
sobie z trudnościami, ograniczanie i likwidowanie czynników ryzyka oraz inicjowanie i wzmacnianie  czynników chroniących. W naszych działaniach stosować 
będziemy profilaktykę uniwersalną, skierowaną do wszystkich członków społeczności szkolnej, wskazującą i selektywną do wybranych grup uczniów, po 
wcześniejszej corocznej diagnozie problemów i zagrożeń. 

 
Przy opracowaniu programu wychowawczo-profilaktycznego szkoły uwzględniono:  

● podstawy prawa oświatowego; 
● rozwój kompetencji kluczowych opisanych w podstawie programowej kształcenia ogólnego; 
● kierunki (wybrane) realizacji polityki oświatowej państwa na rok szkolny 2023/24, wytyczne MEiN; 
● dotychczasowe doświadczenia szkoły; 
● wnioski nadzoru pedagogicznego za rok szkolny 2022/23; 
● zebrane od rodziców, uczniów i nauczycieli propozycje dotyczące głównych problemów i kierunków pracy w obszarze wychowania i profilaktyki w 

szkole i środowisku;  
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● przeprowadzoną diagnozę sytuacji wychowawczej (analiza szkolnych potrzeb i zagrożeń wraz z wnioskami i rekomendacjami w formie zadań do 
realizacji w nowym roku szkolnym określających cele główne i szczegółowe programu wychowawczo-profilaktycznego), opiekuńczej, zagrożeń 
związanych z zachowaniami ryzykownymi, uzależnieniami w szkole i środowisku, działalnością uczniów w cyberprzestrzeni; 

● przeprowadzoną analizę czynników chroniących i czynników ryzyka (ewaluacja zał.1); 
Program realizowany będzie przez wszystkich wychowawców i nauczycieli przedmiotów we współpracy z dyrekcją, ze specjalistami: pedagogami, 

psychologiem, nauczycielami rewalidacji, logopedą, doradcą zawodowym, oraz rodzicami uczniów, a także z instytucjami wspierającymi działalność 
wychowawczą i profilaktyczną szkoły.  

 
Podstawy prawne programu wychowawczo - profilaktycznego szkoły: 

1. Konstytucja Rzeczpospolitej Polskiej art. 48 ust. 1, art. 54 ust. 3-4, art. 70 ust. 1.  
2. Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  (Dz. U. 2017, poz. 59, z póź. Zm.) 
3. Konwencja o Prawach Dziecka, przyjęta przez Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych z dnia 20 listopada 1989 r. (Dz. U. z 1991 r. Nr 120, 

poz. 526, z późn. zm., art. 33 ).  
4. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 lutego 2017 r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz podstawy 

programowej kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej, w tym dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub 
znacznym, kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia, kształcenia ogólnego dla szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy oraz 
kształcenia ogólnego dla szkoły policealnej (Dz. U. z 2017r. poz. 356). 

5. Rozporządzenie MEN z dnia 22 stycznia 2018 r. zmieniające rozp. w sprawie zakresu i form prowadzenia w szkołach i placówkach systemu oświaty 
działalności wychowawczej, edukacyjnej, informacyjnej i profilaktycznej w celu przeciwdziałania narkomanii, Dz. U z 25 stycznia 2018 r., poz. 214 

6. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2003 r. w sprawie szczególnych form działalności wychowawczej i 
zapobiegawczej wśród dzieci i młodzieży zagrożonych uzależnieniem (Dz. U. Nr 26, poz. 226).  

7. Ustawa z dnia 9 listopada 1995 r. o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych (Dz. U. Nr 10, poz. 55).  
8. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych 

szkołach i placówkach (Dz. U. z 2003 r. Nr 6, poz. 69 z późn. zm.) 
9. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 9 sierpnia 2017 r. w sprawie zasad organizacji i udzielania pomocy psychologiczno-

pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach (Dz. U. z 2017 r., poz. 1591).  
 
Program Wychowawczo - Profilaktyczny jest zgodny ze Statutem szkoły oraz misją i wizją placówki.  
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Charakterystyka środowiska wychowawczo – profilaktycznego  

 
Szkoła Podstawowa nr 5 im. Henryka Sienkiewicza jest publiczną szkołą prowadzoną przez Gminę i Miasto Czerwionka – Leszczyny, zlokalizowaną w 

dzielnicy Czerwionka wśród zabytkowego osiedla familoków.  Jest to szkoła, która w 2016 roku obchodziła stulecie, dobrze współpracująca ze środowiskiem 
lokalnym. 

 
Uczniami szkoły są dzieci pochodzące z dzielnicy Czerwionka, wywodzące się z różnych środowisk, mających różny status społeczny, różny poziom 

wykształcenia,  wyznających różne systemy wartości. Uczniami szkoły są także dzieci z Ukrainy. 
Do szkoły uczęszczają uczniowie z rodzin zagrożonych  patologią, uczniowie objęci opieką kuratora społecznego i wsparciem asystentów rodzin. 
Ilość uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, z dysfunkcjami, zaburzeniami i odchyleniami rozwojowymi stanowi około 20 % wszystkich uczniów. 
Mamy uczniów słabo widzących, słabo słyszących, uczniów niepełnosprawnych intelektualnie w stopniu lekkim, uczniów z autyzmem, w tym z Zespołem 
Aspergera, uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, uczniów z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, uczniów ze specyficznymi trudnościami 
w uczeniu się-  z dysleksją, dysortografią, dyskalkulią. Wszystkim uczniom szkoła zapewnia pomoc psychologiczno-pedagogiczną odpowiednio do ich 
indywidualnych potrzeb i możliwości psychofizycznych. 

Budynek szkoły jest po gruntownym remoncie– termomodernizacji ( czerwiec 2012r.). Wyremontowane zostały korytarze i łazienki, sale lekcyjne. 
Duże, jasne klasy remontowane są na bieżąco, w miarę posiadanych przez szkolę środków lub dzięki inicjatywom nauczycieli  
i rodziców.  Jest też odnowiona duża sala gimnastyczna i mała salka do ćwiczeń, uczniowie korzystają również podczas zajęć z krytej pływalni lub hali. Szkoła 
posiada 2 pracownie komputerowe, w  szkole znajdują się również odnowione:  sale lekcyjne, biblioteka, czytelnia, świetlica, jadalnia.  W 2019 r. dokonano 
modernizacji korytarzy w budynku nr 1 i 2  ( parter), zakupiono nowe meble i komputery. W 2018 r. oddano do użytku salę do zajęć rewalidacyjnych 
wyposażoną w nowoczesne pomoce dydaktyczne, a w 2020 r. wyposażono dodatkowo dwie nowe sale sensoryczne „Światło i Dźwięk” dla uczniów                                        
z autyzmem, w tym z Zespołem Aspergera. W 2022 powstała nowa pracownia do zajęć technicznych w ramach programu „ Laboratoria Przyszłości”. W 
szkole jest kuchnia oraz stołówka, która serwuje uczniom posiłki.  
 
  Wokół szkoły znajduje się duże obejście, w 2011 r. otwarto „zieloną klasę” i szkolne arboretum. Obok szkoły znajduje się plac zabaw dla uczniów klas 
I – III SP oraz boisko „ Orlik”, z którego korzystają uczniowie szkoły. W szkole znajduje się również nowoczesna pracownia biologiczno – geograficzna 
pozyskana w ramach projektu WFOŚ – Ziemia Planeta Zielona . 
Szkoła jest placówką aktywnie działającą w środowisku, współpracującą z różnymi organizacjami i instytucjami. Uczniowie szkoły  pod okiem swych 
nauczycieli przygotowują uroczystości okolicznościowe prezentując w środowisku lokalnym, m.in. na dużej scenie CKE w Czerwionce, swoje umiejętności i 
talenty.  Swoimi osiągnięciami i działaniami szkoła zasłużyła w 2012 roku na certyfikaty: „Szkoła Odkrywców Talentów” oraz Certyfikat 2 stopnia „ Śląskich 
Szkół Promujących Zdrowie”. W roku 2014 ORE przyznało szkole tytuł „ Mistrzowie w Odkrywaniu Talentów”. W roku szkolnym 2017/2018 szkoła otrzymała 
krajowy certyfikat MEN  Szkół Promujących Zdrowie.   



4 

 

Uczniowie szkoły są zaangażowani aktywnie w jej życie, poprzez działalność w samorządzie szkolnym, udział w konkursie – Liga Klas, poznawaniu 
osoby patrona szkoły. Rokrocznie bardzo uroczyście obchodzone jest na różny sposób  święto szkoły i patrona.  Do  uroczyście obchodzonych tradycji szkoły 
należą: pasowanie na ucznia, święto szkoły i patrona, festyn szkolny, mikołajki,  jasełka, turnieje sportowe, pożegnanie klas VIII, obchodzenie świąt 
państwowych                       i lokalnych. We wszystkich ważnych uroczystościach towarzyszy uczniom  poczet sztandarowy . 
Szkoła stara się o rozwój zainteresowań, pasji i talentów swych uczniów. Realizowane są zajęcia zgodne z oczekiwaniami uczniów i rodziców. Szkoła  
angażuje uczniów w realizację wybranych ogólnopolskich programów wychowawczych, profilaktycznych, promujących zdrowy styl życia, angażuje uczniów w 
projekty  edukacyjne, akcje społeczne i charytatywne. Świetlica szkolna zapewnia uczniom opiekę zgodnie z zapotrzebowaniem uczniów i ich rodziców.  

 
Wartości uznane przez społeczność szkolną 
Do priorytetów szkoły należą: wspomaganie wszechstronnego rozwoju osobowego uczniów, uwzględniające różnice rozwojowe i edukacyjne uczniów, 
wspieranie uzdolnień, wspomaganie rozwoju samodzielności, kreatywności, wrażliwości na dobro i piękno, kształtowanie postaw szlachetności, szacunku, 
zaangażowania społecznego, dbałości o zdrowie, promowanie zachowań pozytywnych i bezpiecznych wśród uczniów, postaw patriotycznych, dbałość o 
klimat szkoły dający bezpieczeństwo, wzmocnienie skuteczności działań wychowawczych szkoły, w tym wspomaganie wychowawczej roli rodziny, poprawa 
frekwencji, wzrost motywacji do nauki. podniesienie efektów kształcenia. 

 
 
Model/sylwetka absolwenta  
Absolwent szkoły jest dobrze przygotowany do kolejnego etapu kształcenia, posiada realistyczny obraz siebie; zna swoje możliwości, swoje mocne i słabe 
strony,  jego skale wartości i normy społeczne są stabilne, a postępowanie społeczne aprobowane, jest wytrwały, zrównoważony, jest człowiekiem 
przyjmującym odpowiedzialność za swe postępowanie i dalszą edukację, dążącym do rozwijania własnych zainteresowań, uzdolnień, umiejętności,  umie 
pracować w zespole, w sposób twórczy i na drodze negocjacji rozwiązywać problemy i konflikty, dba o bezpieczeństwo swoje i innych, w swoich działaniach 
kieruje się  dobrem innych,  wykazuje się mądrością, sprawiedliwością,  uczciwością, sumiennością, empatią, rzetelnością,  lojalnością, ambicją, 
koleżeństwem, obowiązkowością , odwagą, służbą  na rzecz wspólnego dobra. Absolwent szkoły to człowiek ceniący tradycję i wartości rodzinne, szanując 
poglądy innych, kochający swoją ojczyznę i region, dążący do spełnienia swych marzeń. 
 
Powinności wychowawcze pracowników pedagogicznych i niepedagogicznych 
Powinności wychowawcze pracowników szkoły polegają głównie na: budowaniu dobrej atmosfery podczas zajęć, dbaniu o poprawna komunikację 
interpersonalną z uczniem i jego rodzicami, wspieraniu ucznia w rozwoju osobistym poprzez pozytywne motywowanie, modelowaniu ucznia swoim własnym 
zachowaniem i postawą, chronieniu go przed zachowaniami ryzykownymi, udzielaniu pomocy w sytuacjach kryzysowych, posiadaniu pełnej wiedzy o 
specjalnych potrzebach edukacyjnych ucznia, wykazywaniu się umiejętnością dostosowania metod pracy do potrzeb i możliwości ucznia. 
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Cele wychowawcze w szkole realizowane są w takich obszarach rozwojowych ucznia jak: rozwój psychiczny (poznawczy i emocjonalny), rozwój społeczny, 
rozwój duchowy. 
 
Cele profilaktyczne osiągane są w następujących obszarach: rozwój fizyczny, profilaktyka zagrożeń, pomoc psychologiczno-pedagogiczna, pedagogizacja 
rodziców, rozwój kompetencji psychologicznych i wychowawczych nauczycieli. 
 
Uczestnicy i realizatorzy programu to wszyscy pracownicy pedagogiczni i niepedagogiczni szkoły. 

 

CELE OGÓLNE I SZCZEGÓŁOWE PLANU WYCHOWAWCZO-PROFILAKTYCZNEGO NA ROK SZKOLNY 2023/2024  
 
CELE STRATEGICZNE/GŁÓWNE: 

1) Wzmacnianie pozytywnego klimatu szkoły, wzajemnych relacji w społeczności szkolnej opartych na dialogu, zaufaniu, życzliwości i wzajemnym 
szacunku. 

2) Zwiększenie bezpieczeństwa uczniów, zapobieganie przemocy, w tym w cyberprzestrzeni. 
3) Wychowanie do wartości i kształtowanie postaw prospołecznych, patriotycznych oraz ukierunkowanych na prawdę i dobro. 
4) Kształtowanie postaw prozdrowotnych, promowanie zdrowego stylu życia, rozwijanie aktywności fizycznej, zapobieganie uzależnieniom, ochrona                        

i wzmacnianie zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży. 
5) Wspomaganie wychowawczej roli rodziny w kształtowaniu u wychowanków i uczniów stałych sprawności w czynieniu dobra. 
6) Rozwijanie współpracy z instytucjami w podnoszeniu jakości wsparcia dla dzieci, uczniów i ich rodzin. 

CELE SZCZEGÓŁOWE I ZADANIA 

HARMONOGRAM ZADAŃ DO REALIZACJI  

L

p. 

Cel główny Cele szczegółowe Zadania Odpowiedzialni Terminy 

 

1. 

 

Wzmacnianie 

pozytywnego klimatu 

szkoły, wzajemnych 

relacji w społeczności 

szkolnej opartych na 

 

Uczeń zna i przestrzega 

normy i zasady 

obowiązujące w grupie, 

społeczności szkolnej oraz 

prawa i obowiązki 

 

Przypomnienie 

ogólnoszkolnych norm i 

zasad zachowania 

 

Integracja zespołów 

 

Wychowawcy 

 

 

 

Wychowawcy 

 

Wrzesień/ 

cały rok 

 

 

Cały rok 
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dialogu, zaufaniu, 

życzliwości i 

wzajemnym szacunku. 

wynikające z roli ucznia, 

umie zachować się 

kulturalnie 

 

Uczeń umie nawiązywać i 

podtrzymywać relacje 

oparte na szacunku i 

współpracować w zespole. 

 

Uczeń posiada podstawowe 

umiejętności w zakresie 

komunikacji: aktywne 

słuchanie, wyrażanie 

potrzeb, próśb, własnego 

zdania, prowadzenia 

rozmowy, dialogu. 

 

Uczeń umie rozpoznać i 

nazwać emocje, umie radzić 

sobie  z własnymi trudnymi 

emocjami, rozróżnia żarty i 

dokuczanie jest 

empatyczny, umie reagować 

na dokuczanie i przemoc, 

dba o bezpieczeństwo swoje 

i innych. 

 

Uczeń ma poczucie własnej 

wartości, zna swoje mocne i 

słabe strony. 

 

Wszyscy członkowie 

klasowych ze 

szczególnym 

uwzględnieniem uczniów 

z Ukrainy:  

budowanie zespołu 

klasowego. 

 

W kl. I i IV adaptacja do 

nowych warunków 

szkolnych- np. jeden 

dzień poświęcony na 

zajęcia integracyjne. 

 

Tworzenie kontraktów 

klasowych w oparciu o 

obowiązujące normy i 

zasady społeczne i ich 

wdrażanie oraz 

konsekwentne 

przestrzeganie. 

 

Przeprowadzenie cyklu 5 

zajęć integracyjnych 

w kl. I i IV.  

 

W pozostałych klasach 

przeprowadzenie cyklu 4-

5 zajęć dotyczących 

integracji i budowania 

satysfakcjonujących 

relacji  

z innymi na godz. 

Pedagodzy 

 

 

 

 

 

Wychowawcy 

 

 

 

 

 

Wychowawcy 

 

 

 

 

 

 

 

Wychowawcy 

 

 

 

Wychowawcy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wrzesień 

 

 

 

 

 

Wrzesień 

 

 

 

 

 

 

 

Wrzesień 

Październik 

I półrocze 
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społeczności szkolnej 

doskonalą wzajemne 

relacje: N-U,N-R, N-N,U-U. 

wychowawczych, 

wycieczkach klasowych. 

 

Reagowanie na każde 

sygnały dotyczące 

wykluczenia z grupy 

rówieśniczej, agresji, 

przemocy-  

współpraca nauczycieli, 

wychowawców                            

i specjalistów.  

 

Prowadzenie zajęć 

rozwijających 

kompetencje 

emocjonalno-społeczne w 

oparciu o program „ Moc 

emocji” w kl. I-III i IV-

VIII „Moc emocji Pro”. 

 

Przeprowadzenie 3 lekcji 

wychowawczych na 

temat szacunku, 

koleżeństwa, dobra. 

 

Doskonalenie współpracy 

R-W oraz W/N-R-S. 

 

 

Organizowanie 

konsultacji nauczycieli 

dla rodziców. 

 

 

Wychowawcy 

Nauczyciele 

Specjaliści 

 

 

 

 

 

 

Wychowawcy 

Specjaliści 

 

 

 

 

 

Wychowawcy 

 

 

 

 

Wychowawcy 

Nauczyciele 

Specjaliści 

 

Nauczyciele 

Specjaliści 

 

Specjaliści 

 

 

 

Cały rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cały rok 

 

 

 

 

 

 

I półrocze 

 

 

 

 

Cały rok 

 

 

 

Cały rok/ 

Harmonogram 

konsultacji 
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Organizowanie 

konsultacji specjalistów 

dla rodziców, nauczycieli, 

uczniów. 

 

 

 

 

 

2. 

 

Zwiększanie 

bezpieczeństwa 

uczniów, zapobieganie 

przemocy,  

w tym w 

cyberprzestrzeni. 

 

Uczeń zna zasady 

bezpieczeństwa 

obowiązujące w szkole i 

poza nią, przestrzega 

obowiązujących norm 

zachowania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uczeń potrafi kontrolować 

 

Zapoznanie uczniów  

i rodziców z 

funkcjonującymi w 

szkole procedurami 

postępowania w 

sytuacjach kryzysowych 

oraz systematyczne ich 

przypominanie. 

 

Monitorowanie 

zachowania uczniów i 

uwag. 

 

Konsekwentne 

stosowanie przepisów 

statutowych w przypadku 

naruszania przez uczniów 

obowiązujących w szkole 

zasad bezpieczeństwa. 

 

Monitorowanie 

zachowania uczniów z 

oceną nieodpowiednią i 

naganną  z zachowania. 

 

 

Wychowawcy 

 

 

 

 

 

 

 

Wychowawcy 

 

 

Wychowawcy 

Nauczyciele 

 

 

 

 

 

Wychowawcy 

Pedagodzy 

 

 

 

Wychowawcy 

 

 

Wrzesień 

Luty 

 

 

 

 

 

 

Cały rok 

 

 

Cały rok 

 

 

 

 

 

 

Cały rok 

 

 

 

 

Październik 
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swoje zachowanie i bierze 

odpowiedzialność za swoje 

postępowanie (zmniejszenie 

przypadków interwencji 

wychowawczych w 

przypadku naruszania przez 

uczniów zasad 

bezpieczeństwa  

w szkole). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przeprowadzenie na 

godz. wychowawczej w 

kl. IV-VIII zajęć nt. 

podejmowania decyzji i 

odpowiedzialności 

uczniów za swoje 

zachowania. 

 

 

 

 

Wdrożenie Standardów 

ochrony dzieci, 

przekazanie informacji 

rodzicom i uczniom. 

 

Przygotowanie informacji 

dla nauczycieli i 

rodziców nt. 

zapobiegania 

krzywdzeniu dzieci. 

 

Prowadzenie zajęć z 

wykorzystaniem 

programu „ Moc emocji” 

i „ Spójrz inaczej dla klas 

IV-VI”: nauka regulacji 

emocji i rozwiązywania 

konfliktów i problemów 

bez przemocy. 

 

Prowadzenie edukacji 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dyrekcja 

Wychowawcy 

Specjaliści 

 

 

Specjaliści  

 

 

 

 

Wychowawcy 

Pedagodzy 

 

 

 

 

 

 

Pedagog 

Policjant 

 

 

 

Specjaliści 

 

 

 

 

 

 

 

 

Październik 

 

 

 

 

Październik 

 

 

 

 

Cały rok 

W zależności d 

potrzeb 

 

 

 

 

 

Listopad 

Marzec 

 

 

 

Cały rok 
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Uczeń zna zasady 

bezpiecznego poruszania się  

w cyberprzestrzeni. 

 

Uczeń wie jak 

odpowiedzialnie korzystać z 

zasobów Internetu. 

 

 

 

 

 

 

Rodzice i nauczyciele 

wiedzą jak korzystać z 

zasobów Internetu. 

prawnej dla uczniów kl. 

VI-VIII „ 

Odpowiedzialność 

prawna uczniów”. 

 

Prowadzenie zajęć w 

zakresie radzenia sobie ze 

złością  i trudnymi 

emocjami dla uczniów 

przejawiających 

agresywne zachowania. 

 

 

 

 

Organizacja Światowego 

Dnia Życzliwości i 

Pozdrowień. 

 

Prowadzenie zajęć 

poświęconych nauce 

bezpiecznego i 

odpowiedzialnego 

poruszania się w 

cyberprzestrzeni oraz 

krytycznej analizie 

informacji 

zamieszczonych w 

Internecie. 

 

Organizacja Dnia 

Bezpiecznego Internetu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wychowawcy 

SU 

 

 

Wychowawcy 

Nauczyciele 

Informatyki 

 

 

 

 

 

 

 

Nauczyciele 

informatyki 

 

Nauczyciele 

Informatyki 

Wychowawcy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Listopad 

 

 

 

Październik 

Marzec 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wg harmonogramu 

imprez szkolnych 

 

Wg harmonogramu 

spotkań z rodzicami 
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Przekazanie informacji 

rodzicom i nauczycielom 

na temat zagrożeń 

występujących  

w cyberprzestrzeni. 

 

Zamieszczenie 

powyższych informacji 

na stronie internetowej 

szkoły. 

 

Nauczyciele 

informatyki 

Październik/listopad 

 

3. 

 

Wychowanie do 

wartości  

i kształtowanie postaw 

prospołecznych, 

patriotycznych oraz 

ukierunkowanych na 

prawdę i dobro. 

 

Uczeń zna wartości przyjęte  

w szkole i buduje swój 

system wartości. 

 

Przeprowadzenie co 

najmniej 2 godzin 

wychowawczych nt. roli 

wartości w życiu 

człowieka, w odniesieniu 

do wartości przyjętych w 

szkole   

raz na dobro i prawdę. 

 

Organizowanie 

uroczystości i imprez 

szkolnych: historycznych, 

patriotycznych i 

kulturalnych. 

 

Organizowanie akcji 

charytatywnych na rzecz 

ludzi i zwierząt. 

 

 

Wychowawcy 

 

 

 

 

 

 

 

Wychowawcy 

Wyznaczeni 

nauczyciele 

 

 

 

SU 

Wychowawcy 

świetlicy szkolnej 

Nauczyciele 

Wychowawcy. 

 

Listopad 

Styczeń 

 

 

 

 

 

 

Wg harmonogramu 

imprez szkolnych 

 

 

 

 

Cały rok 
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4. 

  

Kształtowanie postaw 

prozdrowotnych, 

promowanie zdrowego 

stylu życia, rozwijanie 

aktywności fizycznej, 

zapobieganie 

uzależnieniom, ochrona  

i wzmacnianie zdrowia 

psychicznego dzieci  

i młodzieży. 

 

 

Uczeń zna zasady zdrowego 

stylu życia. 

 

 

Uczeń wie jak prawidłowo 

 i zdrowo się odżywiać. 

 

 

 

 

 

Uczeń ma świadomość roli 

aktywności fizycznej w 

życiu człowieka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rodzice, nauczyciele 

systematycznie pogłębiają 

wiedzę nt. zdrowego stylu 

życia. 

 

 

  

Realizacja treści 

wychowawczo -

profilaktycznych 

dotyczących zdrowia w 

edukacji 

wczesnoszkolnej, na 

przyrodzie, biologii, 

wychowaniu fizycznym, 

edukacji dla 

bezpieczeństwa, 

godzinach do dyspozycji 

wychowawcy. 

 

Organizowanie imprez 

 i zawodów sportowych. 

 

 

 

 

 

Zorganizowanie  

Tygodnia Profilaktyki 

Szkolnej (Światowy 

Dzień Zdrowia) 

 

 

Poszerzenie wiedzy 

rodziców na temat zasad 

zdrowego stylu życia 

dzieci  

 

Wychowawcy 

Nauczyciele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wychowawcy ed. 

Wczesnoszkolnej 

Nauczyciele 

wychowania 

fizycznego 

 

 

Wychowawcy 

Specjaliści 

 

 

 

 

Wychowawcy 

Specjaliści 

 

 

 

 

 

Cały rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cały rok 

 

 

 

 

 

 

I półrocze 

 

 

 

 

 

Raz w półroczu 
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Uczeń wie jak dbać o 

zdrowie psychiczne. 

Uczeń zna swoje zasoby, 

mocne strony oraz słabości. 

 

Uczeń wie jak radzić sobie 

w sytuacjach trudnych 

 

 

 

Uczeń umie podejmować 

decyzje, które gwarantują 

utrzymanie zdrowia 

fizycznego i psychicznego. 

 

Uczeń zna konsekwencje 

zdrowotne palenia 

papierosów, e-papierosów 

 i innych środków 

zmieniających  

świadomość 

 

 

 

Rodzice i nauczyciele 

posiadają aktualne i rzetelne 

informacje nt. ochrony 

zdrowia psychicznego 

dzieci  

i młodzieży poprzez 

przekazanie materiałów 

edukacyjnych. 

 

 

Przeprowadzenie na 

godzinie wychowawczej 

zajęć nt.” Jak dbać o 

zdrowie psychiczne” 

 

Przeprowadzenie zajęć w 

klasach IV-VIII zajęć nt. 

radzenia sobie ze stresem 

oraz radzenia sobie w 

sytuacjach trudnych. 

 

Udzielanie pomocy  

psychologiczno-

pedagogicznej. 

 

Realizacja wybranych 

zagadnień programu 

profilaktycznego ” Spójrz 

inaczej w kl. IV-VI” oraz  

wybranych treści 

profilaktycznych na 

godzinie wychowawczej. 

 

 

 

 

Przygotowanie dla 

 

 

Wychowawcy 

 

 

 

 

Wychowawca 

Pedagodzy 

Psycholog 

 

 

 

Nauczyciele 

Specjaliści 

 

Pedagodzy 

Psycholog 

Wychowawcy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Psycholog 

 

 

 

 

 

I półrocze 

 

 

 

 

Cały rok 

 

 

 

 

 

Cały rok  

wg potrzeb 

 

 

II półrocze 

 

 

II półrocze 

 

 

 

 

 

 

 

Wg harmonogramu 

spotkań z rodzicami 
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i młodzieży oraz wpływu 

substancji psychoaktywnych 

na organizm człowieka oraz 

objawów używania 

substancji 

psychoaktywnych. 

rodziców i nauczycieli 

materiałów edukacyjnych 

na temat ochrony zdrowia 

psychicznego dzieci i 

młodzieży. 

 

Dostarczenie informacji 

rodzicom o ofercie 

pomocy specjalistycznej 

dla uczniów i ich rodzin 

w przypadku używania 

środków  

 i substancji  

powodujących 

uzależnienie (profilaktyka 

wskazująca i selektywna). 

 

 

 

 

Psycholog 

 

 

 

Październik 

marzec 

 

5. 

 

Wspomaganie 

wychowawczej roli 

rodziny w kształtowaniu  

u wychowanków i 

uczniów stałych 

sprawności  

w czynieniu dobra. 

 

Rodzice doskonalą 

kompetencje wychowawcze. 

 

Udzielanie konsultacji  

i pomocy w trudnych 

sytuacjach 

wychowawczych oraz 

wsparcia w 

rozwiązywaniu 

pojawiających się 

problemach dzieci 

 i młodzieży 

 

 

 

Organizacja zespołów 

wychowawczych z 

 

Wychowawcy 

Specjaliści 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wychowawcy 

Nauczyciele 

Specjaliści 

 

Cały rok  

wg potrzeb 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cały rok 

Wg potrzeb 
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udziałem rodziców w 

przypadku 

powtarzającego się 

niepożądanego 

zachowania ucznia. 

 

 

6. 

 

Rozwijanie współpracy  

z instytucjami   

w podnoszeniu jakości 

wsparcia dla dzieci, 

uczniów i ich rodzin. 

 

Uczniowie i rodzice 

otrzymują wsparcie i pomoc 

odpowiednio do potrzeb. 

 

Przekazanie informacji 

rodzicom i uczniom  

o osobach w szkole 

 i instytucjach 

udzielających pomocy i 

wsparcia. 

 

Zamieszczenie 

powyższych informacji 

na stronie internetowej 

szkoły i na gazetkach 

informacyjnych w szkole. 

 

Doskonalenie współpracy 

W-S-R. 

 

Udzielanie adekwatnego 

wsparcia i pomocy 

rodzicom, uczniom 

 w sytuacjach 

kryzysowych 

uwzględniając uczniów z 

Ukrainy. 

 

Udzielanie bieżącej 

 

Wychowawcy 

Pedagodzy 

 

 

 

 

Nauczyciele 

informatyki 

 

 

 

 

Wychowawcy 

Specjaliści  

 

Nauczyciele 

Wychowawcy 

Specjaliści 

 

 

 

 

Wychowawcy 

Specjaliści 

Nauczyciele 

 

Wrzesień 

Zebranie z 

rodzicami 

 

 

 

 

Wrzesień 

 

 

 

 

 

Cały rok 

 

 

Cały rok 

 

 

 

 

 

 

Cały rok 

Wg potrzeb 



16 

 

pomocy uczniom w 

trudnej sytuacji życiowej, 

materialnej. 

 

Rozwijanie współpracy 

 z instytucjami 

działającymi na rzecz 

dziecka i rodziny 

 i innymi szkołami. 

Rozwijanie współpracy  

w zakresie 

monitorowania sytuacji 

szkolnej i rodzinnej 

uczniów objętych 

wsparciem kuratorów  

i asystentów rodzin. 

 

 

Dyrekcja  

Specjaliści 

Wychowawcy 

Nauczyciele 

 

 

Cały rok 

 
 
 
 

EWALUACJA PROGRAMU 
Efekty działań wychowawczo – profilaktycznych będą monitorowane na bieżąco. W czerwcu zostanie przeprowadzona ewaluacja Programu Wychowawczo - 
Profilaktycznego. Podczas ewaluacji zostaną wykorzystane metody zbierania informacji: analiza dokumentacji, obserwacja, wywiad, ankiety. Analiza 
zebranych danych posłuży doskonaleniu oddziaływań wychowawczych i profilaktycznych szkoły oraz ewentualnej modyfikacji Programu. 
 
Załącznikiem do programu wychowawczo- profilaktycznego są szkolne procedury reagowania w sytuacjach kryzysowych. 

 
Opracowanie : 
mgr Jolanta Drabczyk 
mgr Małgorzata Gałażyn 
mgr Anna Gorzawska 
mgr Ewa Ingot 
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mgr Joanna Klapuch 
mgr Piotr Kucharzewski 
mgr Katarzyna Michalik 
mgr Wioleta Krywult 


